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Marts 2020 – No. 3 
Information fra HGK Bestyrelsen 

Endelig tørvejr og solskin så vores hårdt prøvede bane kan komme af med vandet som har gjort det nødvendigt at 
lukke for spil i en meget lang periode og vores greenkeepere endelig har kunne gå i gang med at klippe så banen 
igen ligner en golfbane. 

Ikke at greenkeeperne har ligget på den lade side under lukningen. Som I har kunnet følge på Facebook, i 
nyhedsbreve og på hjemmesiden er der arbejdet intenst på både Par-3 banen og på 18-hulers banen med 
etablering af dræn så vi står bedre rustet til fremtidige våde perioder. 

Alt tydede i slutningen af februar og starten af marts på at vi i år kunne starte sæsonen med et brag på en velholdt 
bane og herligt golfvejr. 

Men som alle ved er det blevet en helt anderledes udfordrende start på sæsonen. Covid-19 pandemien har lukket, 
ikke bare Hammel Golf Klub, men (næsten) alle golfbanen i ind og udland. 

Bestyrelsen besluttede tidligt i forløbet at vi vil følge de anvisninger og anbefalinger som DGU kom med omkring 
lukning af både klubhus, bane og træningsfaciliteter. Det har, som alle forhåbentligt har bemærket, betydet en 
fuldstændig lukning af Hammel Golf Klub. 

Seneste anbefaling fra DGU den 26. marts – går på fortsat at holde helt lukket til og med den 31. marts, altså 
tirsdag i uge 14. Du kan læse DGU’s meddelelse her.  

Som nævnt har vi besluttet at følge DGU’s anbefalinger, så vi holder fortsat klubben lukket. Vi forventer en 
ny anbefaling fra DGU den 31. marts hvorefter vi vil komme med en udmelding til alle medlemmer. 

Lukningen og de restriktioner omkring arrangementer betyder at vi endnu ikke ved hvornår de planlagte aktiviteter 
så som opstart af Klub i Klubben, klubturneringer, træning osv. kan afvikles, men vi holder nøje øje med 
udviklingen og vil sørge for at informere straks der sker ændringer i situationen. 

Det er naturligvis træls at vi ikke kan spille golf når nu vejret, banen og lysten er der, men det er ikke det eneste 
område hvor vi bliver hårdt ramt uanset hvor hurtigt vi igen kan komme i gang på banen. 

Økonomien vil blive presset af de manglende aktiviteter. Vi kommer til at miste omsætning (greenfee og Café19) 
og nye sponsorer hænger absolut ikke på træerne i denne situation. Og da mange af vores omkostninger er 
uafhængige af om der er aktiviteter eller ej er der grænser for hvor meget vi kan spare på den korte bane og 
samtidig være klar når der åbnes for aktiviteter igen. Vi gør hvad vi kan for at minimere omkostningerne, men som 
sagt så er der mange områder hvor vi ikke kan gøre så meget for at spare her og nu. 

Vi har besluttet at gøre brug af alle de muligheder for kompensation som regeringen tilbyder. Vi har sendt 
medarbejdere hjem og søgt lønkompensation. Ikke alle er sendt hjem da vi ønsker at der stadig er bemanding på 
sekretariatet og i greenkeepergården er der stadig aktivitet selv om vi også her har sendt medarbejdere hjem. 

Når der åbnes for ansøgning om kompensation for henholdsvis mistet omsætning og faste omkostninger vil vi 
naturligvis også søge at få maksimal udnyttelse af mulighederne. 

Der er ingen tvivl om, at uanset hvor lang eller kort tid der går før vi igen kan åbne for aktiviteter i klubben og 
uanset hvilke hjælpepakker regeringen etablerer, så får det en negativ effekt for alle golfklubber. Hammel Golf 
Klub bliver også påvirket, vi kender naturligvis ikke omfanget, men vi vil gøre alt hvad vi kan for at minimere 
skaderne. 

Samtidig appellerer vi til at vi nu viser at det sociale sammenhold og den gode stemning som vi er kendt for, ikke 
bare er snak, men at vi også efterlever det når det igen bliver muligt af komme i klubben. 

Pas på jer selv og hinanden. 

Bestyrelsen 

https://www.danskgolfunion.dk/artikel/dgu-fastholder-anbefaling-om-lukning-til-hastelov-er-behandlet
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Banen Lige Nu 
 
Den korte version – banen har det godt 

 
Efter lang periode med meget nedbør, med våde baner og lukkede huller går det den rigtige vej. Det flotte 
forårsvejr har gjort banen godt, og Orkanen Laura kom forbi den 12. marts og hjalp med at føntørrede 
banen. Men desværre er vi nu ramt af Corona / Covid-19 som resten af Danmark, og for den sags skyld 
resten af verden. Resultat - totalt lukket golfklub siden torsdag den 19. marts. På kraftig opfordring fra 
Statsministeriet, Dansk Golf Union – og faktisk også Dronning Margrethe.  
 
Men trods lukket banen, arbejder vores professionelle Greenkeeper team rundt på banen. Blandt andet har 
de fældet træer og gravet grøfter på vores par-3 banen, da hul 5 var forvandlet til én stor sø.  
 
På 18-huls banen er der arbejdet omkring søen på hul 2 mod søen på hul 1. De tre søer på Hul 3, 2 og 1 er 
forbundet, men rørledningen mellem 2 og 1 var ikke længere brugbar, hvorfor der i lange perioder har været 
en midlertidig læsning med blå brandslange for at pumpe vand fra 2 til 1.  
 
Nu er der etableret ny rørledning og en brønd på hul 2, med dykpumpe der kan sende vandet til hul 1.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Et andet projekter der arbejdes med, er vand på for-green på hul 7. Der er gravet en rande fra for-green og 
ud mod hul 5, hvor nyt drænrør er tilsluttet eksisterende brønd. Skulle meget gerne afhjælpe at der samles 
vand for 7. green. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Men den seneste tørre periode har gjort banen godt, og mandag den 23. marts blev der klippet fairway for 
første gang i 2020.  
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Nedlukning af danske golfbaner 
 
Hvorfor total lukning af Hammel Golf Klub? 
Dansk Golf Union anbefaler alle danske golfklubber at lukke baner, klubhuse og træningsfaciliteter. 
 
Siden har vi fået spørgsmål fra klubbens medlemmer og gæster. Det er fuldt forståeligt. DGU modtager rigtig 
mange spørgsmål . Nedenstående gengiver vi hermed de vigtigste og hyppigste stillede spørgsmål. Se evt. 
golf.dk for seneste kommentar fra landet rundt. 
 
Overordnet set handler det om, at vi skal gøre alt hvad vi kan i golfsporten for at minimere risikoen for 
spredning af corona virus. 
  
Spørgsmål: Er en gåtur i naturen ikke at sammenligne med at gå en runde golf? 
Jo, det kan man sige og vi har da også været i tvivl om vores anbefaling. Risikoen ved smittespredning på 
golfbanen er lav - men situationens alvor taget i betragtning og myndighedernes opfordring til, at vi alle tager 
ansvar, ønsker vi at golfsporten tager et samfundsansvar og minimerer smittespredningen. Er vi i tvivl, bør vi 
lade være - og vi er i tvivl - og derfor denne anbefaling. 
Spørgsmål: Kan I nærmere begrunde, hvorfor vi må gå en tur på golfbanen - men ikke spille der?  
Det er fordi en åben golfbane tiltrækker mange mennesker og appellerer til samvær uden for hjemmet og så 
kan det være svært at håndhæve forbuddet om forsamling af 10 personer, omkring klubhuset, 1. hul, 
parkeringspladsen, driving range og andre steder. At spille golf er ikke en nødvendighed, hvorfor vi ønsker at 
følge anbefalingerne fra statsministeren, sundhedsmyndighederne og dronningen om at undlade unødvendig 
udgang af hjemmet. Vi har desværre også i de senere dage måtte sande at flere golfspillere ikke overholder 
myndighedernes anbefalinger om afstand til hinanden, når der spilles en fire-bold, mødes på 
parkeringspladsen, på træningsbanen eller man færdes omkring klubhuset. 
 
Spørgsmål: Hvorfor har DGU taget dette ekstra tiltag i forhold til sundhedsstyrelsens forbud om forsamling af 
mere end 10 personer? 
Vi mener, at vi alle bør bidrage bedst muligt til at minimere smittespredningen i Danmark. Risikoen er størst 
ved større forsamlinger, men alle kan smitte hinanden uanset om man er 2 eller 4 personer samlet. 
Statsministeren, sundhedsministeriet og dronningen bad os alle om at gøre hvad vi kan for at minimere 
smittespredningen og tage et samfundsansvar. Uanset hvilke forholdsregler vi tager i forbindelse med 
golfspil, så vil der være en øget smitterisiko i forhold til at blive hjemme. Vi mener ikke at golfbranchen i den 
situation samfundet står i, skal skabe rammerne for en øget smitterisiko, hvis der findes et alternativ. 
Ligeledes kan vi risikere, at hvis der kommer en dag med 8-9 grader og høj sol, så kommer der rigtig mange 
spillere på golfbanen og så kan det blive svært at håndhæve forbuddet om forsamling af max 10 personer. 
  
Spørgsmål: Hvorfor skal DGU tage et ekstra samfundsansvar ud over det myndighederne forbyder? 
Med en gennemsnitsalder på 56 år i de danske golfklubber og mere end 37.000 medlemmer over 70 år, 
hvilket svarer til godt 25 procent af alle danske golfspillere, så har vi et særligt ansvar i forhold til at være 
ekstra opmærksom på smittespredning. Samtidig er billedet desværre sådan, at på trods af klubbernes store 
indsats for at tage forholdsregler i forbindelse med smittespredning, så ser vi både forsamlinger af 
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mennesker i klubhuse, parkeringspladser, træningsområder og på banen, afvikling af gruppeaktiviteter og 
uhensigtsmæssig adfærd i forbindelse med hygiejne.  
  
Spørgsmål: Hvor kan man da blive smittet på golfbanen? 
I golf er der risiko for, at man rører ved mange af de samme ting fx. hulkoppen, flagstangen, boldmaskiner 
mv. Ligeledes kan vi risikere, at hvis der kommer en dag med 8-9 grader og høj sol, så kommer der rigtigt 
mange spillere på golfbanen og så kan det blive svært at håndhæve forbuddet om forsamling af max 10 
personer.  
  
Kort og godt – VIS SAMFUNDSANSVAR og lad os sammen knække Corona Virus, så vi kan komme tilbage 
til normale tilstande i Danmark 

 
 
HGK ProShoppen 
 
Som det er beskrevet på flere måder ovenstående er banen lukket og alle aktiviteter sat på stand 
by. 
 
Men vi har besluttet at give klubbens medlemmer mulighed for at se den fine ”nye” shop, hvor vi i 
vinter har bygget om, og gjort salgslokalet større. Give plads til flere varer på hylderne. 
 
Vi er klar over vi ikke bare kan holde åbent  – men prøver med en slags åbent hus.  
 
På onsdag den 1. april holder vi åbent fra kl. 10:00 til 15:00 – men KUN efter forudgående aftale.  
 
Dvs. Du ringer på telefon 24282583 (Søren GolfFather) eller telefon 86961819 (HGK Sekretariat) 
eller sender mail til info@hammelgolfklub.dk og bestiller tid til besøg. Vi vil så fordele besøg efter 
ønsker og vil sørge for at der ikke er for mange i shoppen ad gangen.  
 
Kom og se den nye shop – og HUSK at handle lokalt 
 

  

 

mailto:info@hammelgolfklub.dk
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HGK ProTeam 2020 
 
I sidste udgave af HGK News fortalte vi om Hammel Golf Klub tilbud fra Pro Teamet 
 
Som så meget andet er hele pakken med træningstilbud sat på hold – vi vender tilbage når vi er klar med: 
 
Lektionspakke med 6 lektioner én eller to personer: 
Lektionspakke med 3 x 50 min og 2 x 2 timer på banen.  
Forløbet starter med en banelektion, hvor udfordringer 
belyses, og programmet for de kommende tre lektioner 
fastlægges. 
 
Når de tre lektioner er gennemført, sluttes forløbet af med en  
banelektion, hvor de nye evner skal testes, samtidig vil forslag 
til selvtræning diskuteres efter end spil. 
 
Sæsonkort for 2 personer 
Sæsonkort med mulighed for 1 lektion om ugen fra 1. april til  
1. oktober 2020. 
 
Dette kort er for to personer, der sammen vil træne mod nye mål. 
 
Kortet er for to personer, der kan komme sammen, eller skiftes til at komme. 
 
Gå til Golf 
Savner du kontinuerlig udvikling, og mere glæde ved DIN golf? 
 
Så er dette forløb lige noget for dig. 
 
Ved at modtage feedback ofte, så er vi sikre på at din udvikling  
sker i støt tempo, og du vil tilegne flere og bedre teknikker 
 
Her vil du i fællesskab med ligesindede gennemgå alle spillets  
facetter under kyndig vejledning af proen. Ved at tilmelde til  
kurset,  så er du tilmeldt hele sæsonen på de angivne datoer. 
 
Hvis du er forhindret i at komme nogle gange, s giv besked til 
træneren inden, så dagen kan planlægges efter antal. 
 
Træning 
Al træning er indstillet Vi følger de retningslinjer som er anbefalet, 
og vi starter op lige så snart der er forsvarligt. 
 
Vi glæder os rigtig meget til at komme i gang, og se så mange 
som muligt til træning 
 
Pas godt på jer selv. 
 
Med venlig hilsen  
Ian & Morten 
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HGK turneringer 2020 
 
Turneringsplan 2020 er på plads. Men Åbningsturneringen den 19. april kan muligvis blive udsat. Vi afventer  
 
Se Turneringsplanen på www.hammelgolfklub.dk samt på GolfBox.  
 
Klub i Klubben – Senior – Herre – Dame har alle udskudt deres opstart på ubestemt tid. Mere info følger 
straks vi har nyt. 
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Flere træer på de danske golfbaner 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Skattefradrag for donationer til Hammel Golf Klub 
 

Vidste du, at du kan få fradrag for donationer til Hammel Golf Klub? 

25 medlemmer vil på 2019 selvangivelsen få fradrag for deres donation til Hammel Golf Klub – det kan du også få i 2020!   

Dit skattefradrag for donationer kan være helt op til 16.600 kr. årligt (i 2020). Og du behøver ikke engang gøre noget. 

Når du donerer til Hammel Golf Klub og oplyser dit CPR- eller CVR-nummer, indberetter vi nemlig beløbet til Skat så du 
automatisk får fradraget. 

Donationerne i 2019 – i alt kr. 30.900 – blev anvendt til indkøb af bøgetræer som blev plantet mellem 7. og 8. hul, samt 
et større træ på 5. hul. Også i 2020 vil vi anvende de donerede midler til at forskønne flere områder på banen ved at 
udskifte/ny plante træer. 
 

101 medlemmer af kr. 200,- 
 

Mere skal der ikke til for at vi kan fastholde godkendelsen som gavemodtager og dermed muligheden for at søge om 
momsrefusion hos SKAT. 
 

Hvordan donerer jeg? 
 
Indbetal din donation via MobilePay (844312) ved bankoverførsel (6110-9042830267).  
 
Hvis du ønsker at udnytte det skattemæssige fradrag SKAL du oplyse dit CPR- eller CVR-nummer da det skal anvendes 
ved indberetningen til SKAT! 
 

 
 
   MobilePay nummer   Overførsel til konto nummer  
            844312   6110-90 6110-9042830267 

                      
                                                  
 

 


